
 РЕЧЕНИЦА 

- вежби- 
 

13.4.2020 

1. Препиши ги зборовите од реченицата кои припаѓаат на соодветната зборовна 

група! 
 

                      Во зелената ливада, волкот виде два силни, млади овни. 

 

Именки се:__________________________________________________________________________ 

Придавки се: _____________________________________ 

Глаголи се: ________________________________ 

Броеви се:___________________________ 

 

                       Крај бистрата, шумска река, вода пиеа едно мало срнче и неговата мајка. 

 

Именки се:__________________________________________________________________________ 

Придавки се: _____________________________________ 

Глаголи се: ________________________________ 

Броеви се:___________________________ 

 

                       На врвот од високата планина се гледаше кула висока сто метри. 

 

Именки се:__________________________________________________________________________ 

Придавки се: _____________________________________ 

Глаголи се: ________________________________ 

Броеви се:___________________________ 

 

                        Коле и неговите двајца другари, тоа пролетно утро, трчаа во паркот. 

 

Именки се:__________________________________________________________________________ 

Придавки се: _____________________________________ 

Глаголи се: ________________________________ 

Броеви се:___________________________ 

 

                       Дедо ми ми раскажуваше интересна приказна, секоја вечер во седум часот. 

 

Именки се:__________________________________________________________________________ 

Придавки се: _____________________________________ 

Глаголи се: ________________________________ 

Броеви се:___________________________ 

 

                       Денес во училиште, Мартина ја направи првата писмена работа. 

 

Именки се:__________________________________________________________________________ 

Зборови кои ја објаснуваат именката_____________________________________ 

Глаголи се: ________________________________ 

Броеви се:___________________________ 
име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
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